OFÍCIO N°..........: 058/2018/CMCC
NATUREZA .........: Indicação (FAZ)
SERVIÇO ............: Vereadores Adriano Nogueira da Fonseca e Edésio Eustáquio
Avelar
DATA ..................: 21 de fevereiro de 2018

Ao Exmº Sr. Prefeito Municipal,

Os Vereadores que abaixo subscrevem, vem por meio deste, indicar a Vossa

Excelência a reativar as atividades de desporto, entretenimento e lazer, para os munícipes

de Carmo do Cajuru, na citada “Prainha”, neste município.

O espaço exige adequações nos quiosques, campo de futebol, quadra de vôlei e

peteca, na pista de skate; construção de pista de cooper, parque infantil, instalação de

academia ao ar livre, reformas nos sanitários, melhorias no alambrado, instalação de

placas de identificação e de conscientização ambiental, e iluminação de led.

Ao adequar tal espaço este poderá se transformar em um atrativo turístico, além de

proporcionar a população um ambiente ideal para os seus momentos de lazer, além de

fomentar a prática de atividades físicas e esportivas.

Podemos ainda sugerir, que seja desenvolvido projeto de educação ambiental, já

que é uma área sugestiva para tal, criando nas pessoas uma consciência ambiental e

ecológica.

Atenciosamente

Adriano Nogueira da Fonseca Edésio Eustáquio Avelar
Vereador Vereador

Ao Exmº Sr.
Edson de Souza Vilela
DD. Prefeito Municipal
Carmo do Cajuru / MG